
agą dsoekxjdk urzędowy
Wg? WOJEWÓDZTWA KROSnittSKIEM

KROSNO , dnia 2 lipca,1991r. Nr 11

I TREŚĆ :

V Poz. :4

ROZPORZĄDZENI A WOJEWODY KROŚNIEŃSKIEGO :

71 - Nr 16 z dnia 18 czerwca 1991r. uchylające rozporządzenia w sprawie uznani*
gospodarstw za zapowietrzone pomorem świń ................................................................................... 111

72 - Nr 17 z dnia 18 czerwca 1991r. w sprawie uznania za zapowietrzone gospodarstwo
Pana Mikołajka Andrzeja zam, Bukowsko 26 oraz uznania za zagrożone pomorem 
świń miejscowości -Bukowsko w gminie Bukowsko ............................................................................ 112

ZARZĄDZENIE WOJEWODY KROŚNIEŃSKIEGO :

7J - Nr 45 z dnia 29 maja 1991r. zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia 
Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej w Krośnie *............................... 115

UCHWAŁY RAO GMIN :

74 - Nr X/49/91 Rady Gminy w Domaradzu z dnia 22 maja 1991r. w sprawie zatwierdzenia
aktualizacji Planu Przestrzennego Zagospodarowania gminy Domaradz ............................ 115

75 - Nr VIII/50/91 Rady Gminy w Czarnej z dnia 26 kwietnia 199łr. w sprawie określe
nia godzin otwierania i zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
gastronomicznych i usługowych dla ludności gminy Czarna ................................................... 116

Rozporządzenie Nr 16 

Wojewody Krośnieńskiego 

z dnia 18 czerwca 1991r.

uchylające rozporządzenia w sprawie uznania

Na podstawie art.art. 25 i 26 lit. o 
rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu zaraź
liwych chorób zwierzęcych /Oz.U. Nr 77, poz. 
675. z 1927r. Nr 114, poz. 975, z 1928r. Nr 
26, poz. 299, z 1932r. Nr 26, poz. 299, Nr 
60, poz. 573, Nr 67, poz. 622, z 1934r.

gospodarstw za zapowietrzone poworem świń.

Nr 110, poz. 976, z 1938r. Wr 27. poz. 245 , 
z 19A3r. Nr 49. poz. 375, z 1951r. Kr 1 , 
poz. 4/, w związku z § 568 rozporządzenia 
Ministra Rolnictwa z dnia 9 stycznia 192tłr.
w sprawie wykonania rozporządzenia o zwalcza 
nlt> zaraźliwych chorób zwierzęcych /Oz.U. Kr
19, poz. 167 i z 1933r. Kr 7. poz. 45, Nr 58



Str. 112 Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 11/91 Poz. 71 i 72

poz. 435, z 1936r. Nr 50,poz. 340, z 194ar. 
Nr 32, poz. 217, z 1950r. Nr 2, poz. 15 , 
z 1959r. Nr 34, pcz. 208/
zarządza się, co następuje :

§1. Uznaje się za wygasły pomór świń 
w gospodarstwach rolnych: gospodarstwo 
rolne RSP Czerteż i gospodarstwa Pani 
Bartkowskiej Stanisławy zam, Srogów Dolny 5 
Pani Wołoszczak Kazimiery zam. Bykowce 31 
w gminie Sanok oraz gospodarstwo Pani 
Kozickiej Heleny zam. Myczkowce 104 w gminie 
Solina.

§2. W związku z § 1 rozporządzenia 
tracą moc :
1/ rozporządzenie Wojewody Krośnieńskiego 

, Nr 7A z dnia 5 kwietnia 1991r. w sprawie 
. uznania za zapowietrzone gospodarstwo RSP 

Czerteż oraz uznania za zagrożone pomorem 
świń miejscowości Czerteż w gminis Sanok 
/Dz.Urz.Woj.Krośn. Nr 6, poz. 50/ ,

2/ rozporządzenie Wojewody Krośnieńskiego 
Nr 15 z dnia 7 maja 1991r. w sprawie 
uznania za zapowietrzone gospodarstwa Pani 
Bartkowskiej Stanisławy zam. Srogów Dolny 5, 
Pani Wołoszczak Kazimiery zam. Bykowce 31 
oraz uznanie za zagrc‘nne pomorem świń 
miejscowości Srogów Dolny i Bykowce w gmi
nie Sanok /Dz.Urz.Woj.Krośn. Nr 9, poz. 43/, 

3/ rozporządzenie Wojewody Krośnieńskiego 
Nr 13 z dnia 19 kwietnia 1991r. w sprawie 
uznania za zapowietrzone pomorem świń 
gospodarstwo Pani-Kozickiej Heleny zam.• 
Myczkowce 104 oraz uznania za zagrożone 
pomorem świń miejscowości: Myczkowce , 
Orelec i Bóbrka w gminie Solina /Dz.Urz. 
Wojew.Krośn. Nr 8, poz. 59/.

§3. Wykonanie rozporządzenia powierza
się wójtom gmin: Sanok i Solina z/s
w Polańczyku, Kierownikowi Rejonowego Oddziału 
Weterynarii w Sanoku, Wojewódzkiemu Lekarzowi 
Weterynarii w Krośnie.

§4.1. Rozporządzenie wchodzi w życie 
z dniem ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Krośnieńskiego.

2. Rozporządzenie podlega upowszechnie
niu w sposób zwyczajowo przyjęty na obszarach 
o których mowa w § 1.

WOJEWODA wz. mgr Adam Pęzioł

WICEWOJEWODA

7 2

Rozporządzenie Nr 17 

Wojewody Krośnieńskiego 

z dnia 18 czerwca 1991r.

w sprawie uznania za zapowietrzone gospodarstwo Pana Mikołajka Andrzeja zam. Bukowsko 26 

oraz uznania za zagrożone pomorem świń miejscowości Bukowsko w gminie Bukowsko.

Na podstawie art.art. 16 lit. a, 25, 26, 
27, 72 rozporządzenia Prezydenta Rzeczypospo
litej z dnia 22 sierpnia 1927r. o zwalczaniu 
zaraźliwych chorób zwierzęcych /Oz U. Nr 77, 
poz. 673 z 1927r., Nr 114, poz. 975, z 19281. 
Nr 2'6, poz. 299, z 1932r. Nr 26, poz. 299 , 
Nr 60, poz. 573, Nr 67, poz. 622, z 1934r. 
Nr 110, poz. 9,'ó, z 1938r. Nr 27, poz. 245 , 
z 1948r. Nr 49, poz. 373, z 1951r. Nr 1 , 
poz. 4/ zarządza się , 
co następuje :

§1. Uznaje się za zapowietrzone pomorem 
świń gospodarstwo Pana Mikołajka Andrzeja 
zam. Bukowsko 26.

§2. Uznaje się za zagrożoną pomorem świń 
miejscowość Bukowsko w gminie Bukowsko,

§3. Nakazuje się w okręgu zagrożonym: 

a/ przechowywać zwłoki świń padłych z zacho

waniem śiodków ostrożności w celu zabezpie-



Poz. 72 i 73 DziSrińTk Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 11/91 Str. 113

czenia zwierząt wrażliwych przed zakażeniem,

b/ przeprowadzić przez upoważnionych lekarzy 
weterynarii trzykrotne badania w odstępach . 
co 7 dni wszystkich świń wraz ze sporządze
niem dokładnego rejestru,

c/ zwierzęta chore i podejrzane o chorobę 
poddać ubojowi,

d/ powiadomienie państwowego lekarza wetery
narii, sołtysa, posterunek policji, urząd 
gminy o każdym przypadku zachorowania świń,

e/ trzymanie w zamknięciu świń, kotów, drobiu
i innych drobnych zwierząt, a psów na uwięzi, 

f/ zwierzęta podejrzane o zarażenie poddać 
szczepieniu.

§4. Zakazuje się w okręgu zagrożonym :

a/ uboju świń bez uzyskania zezwolenia Rejo
nowego Lekarza Weterynarii w Sanoku.

bZ odbywania spędów, targów, ęokazów świń
i innych form obrotu,

cZ wyprowadzenia świń i wywożenia zwłok bez 
zezwolenia Rejonowego Lekarza Weterynarii 
w Sanoku,

dZ wydawania świadectw miejsca pochodzenia 
dla świń.,

eZ używania knurów do krycia loch pochodzą
cych z poza własnego gospodarstwa,

fZ wstępu osobom postronnym do chlewni.

§5. Wykonanie rozporząozenia powierza 
się Wójtowi Gminy Bukowsko, Kierownikowi 
Rejonowego Oddziału Weterynarii w Sanoku, 
Wojewódzkiemu Lekarzowi Weterynarii 
w Krośnie.

§6.1. Rozporządzenie wchodzi w życie 
z dniem 1S czerwca 1991r.

2. Rozporządzenie podlega publikacji 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Krośnień- 
skiejo oraz podlega upowszechnieniu w sposób 
zwyczajowo przyjęty na terenie gminy Bukowsko.

WOJEWODA wz. mgr Adam Fęzioł 
WICEWOJEWODA

7 3

Zarządzenie Nr 45

Wojewody Krośnieńskiego 

z dnia 29.maja 1991r.

zmieniające zarządzenie w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej
w Krośnie.

Ma podstawie art. 48 ustawy z dnia 
29 listopada 1990r. o pomocy spiłscznej 
/Dz.U. Nr 87, poz. 506/ 
zarządza się ,co następuje :

§1, Załącznik do zarządzenia Nr 18/90 
Wojewody Krośnieńskiego z dnia 12 marca 1990r. 
w sprawie utworzenia Wojewódzkiego Zespołu 
Pomocy Społecznej w Krośnie otrzymuje 
brzmienie jak załącznik do niniejszego

zarządzenia.

§2. Wykonanie zarządzenia powierza się 
Dyrektorowi Urzędu Wojewódzkiego oraz Dyrekto
rowi Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej.

0

§3.1. Zarządzanie wchodzi w życie
z dniem podpisania.

2. Zarządzenie podlega ogłoszeniu w Dzień 
niku Urzędowym Województwa Krośnieńskiego.

WOJEWODA KROŚNIEŃSKI: Zygmunt Bfcaż



Poz. 73Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 11/51
Str. 114

KrośnieńskiegoZałącznik do zarządzenia Nr 
z dnia 29 maja

45 Wojewody
1991r.

STATUT

Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej w Krośnie.

§1. Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej w Krośnie zwany dalej "Zespołem" działa na podstawie: 

1/ uchwały Nr IX/57/90 Wojewódzkiej Rady Narodowej w Krośnie z dnia 22 lutego 1990r. w sprawie 
utworzenia jednostki budżetowej - Wojewódzki Zespół Pomocy Społecznej w Krośnie,

2/ zarządzenia Nr 18/90 Wojewody Krośnieńskiego z dnia 12 marca 1990r. w sprawie utworzenia 

Wojewódzkiego Zespołu Pomocy Społecznej w Krośnie,

3/ usiawy z dnia 29 listopada 1’90: . o pomocy społecznej /Dz.U-. Nr 87, poz. 506/,

4/ innych przepisów dotyczących państwowych jednostek organizacyjnych i jednostek budżetowych.

§2.1. Zespół jest samodzielną jednostką organizacyjną i budżetową podporządkowaną bezpośrednio

Wojewodzie Krośnieńskiemu. ■ '

2. Terenem działania Zespołu jest obśzaT województwa krośnieńskiego.

3. Siedzibą Zespołu jest miasto Krosno.

§3. Do zakresu działania Zespołu należy :
1/ tworzenie warunków organizacyjnych funkcjonowania pomocy społecznej, w tym rozbudowa niezbędnej 

infrastruktury społecznej,
2/ analizowanie i ocenianie zjawisk rodzących zapotrzebowanie na świadczenia pomocy społecznej,

3/ pobudzanie społecznej aktywności w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb życiowych osób i rodzin,

4/ sporządzanie bilansu potrzeb i środków w dziedzinie pomocy społecznej,

5/ organizowanie i finansowanie domów pomocy społecznej i ośrodków opiekuńczych o zasięgu 

wojewódzkim oraz kierowanie do nich osób wymagających opieki,

6/ ustalanie sposobów realizacji zadań zleconych w dziedzinie pomocy społecznej,

7/ organizowanie kształcenia i doskonalenia zawodowego pracowników pomocy społecznej,

8/ współpraca z wszelkimi ruchami, fundacjami, organizacjami społecznymi i kościelnymi 

działającymi na rzecz pomocy społecznej.

§4.1. Zespołem kieruje i jest za niego odpowiedzialny Dyrektor, którego powołuje i odwołuje 

Wojewoda Krośnieński.

2. Dyrektor kieruje Zespołem przy pomocy Zastępcy Dyrektora i Głównego Księgowego.

3. Zastępcę Dyrektora Zespołu powołuje i odwołuje Wojewoda Krośnieński na wniosek 

Dyrektora Zespołu.

§5. Do obowiązków Dyrektora Zespołu należy w szczególności :

1/ kierowanie pracami Zespołu oraz nadzór nad majątkiem znajdującym się w jego zarządzie,

2/ decydowanie o celowości wydatków i zarządzanie wypłat w ramach zatwierdzonego budżetu,

3/ zawieranie porozumień z innymi podmiotami' w sprawie realizacji zadań z zakresu pomocy społecznej 

w oparciu o obowiązujące przepisy prawne,
4/ zawieranie i rozwiązywanie umów o pracę, umów zleceń oraz decydowanie w sprawach osobowych,

5/ reprezentowanie Zespołu na zewnątrz.



Poz. 73 i 74 Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 11/91 Str. 115

§6.1. W skład Zespołu wchodzę nstępujęce komórki organizacyjne :
1/ Dział Pomocy Środowiskowej,

2/ Dział Pomocy Instytucjonalnej,

3/ Dział Ekonomiczno - Księgowy,

4/ Zespół Inspektorów i Konsultantów,

5/ Dział Spraw Pracowniczych i Administracji.

2. Szczegółowy zakres działania i organizację wewnętrzną komórek organizacyjnych Zespołu 
określa regulamin organizacyjny ustalony przez Dyrektora Zespołu.

3. Szczegółowe zakresy czynności pracowników Zespołu oraz formy i metody załatwiania spraw 
określa Dyrektor Zespołu poprzez wydane przez siebie regulaminy i zarządzenia wewnętrzne.

§7. Źródłem finansowania działalności Zespołu jest dotacja z budżetu Państwa, określona 
w budżecie Wojewody w dziale 86 "opieka społeczna" oraz dotacje celowe.

§8. Do składania w imieniu Zespołu oświadczeń w sprawach praw i obowiązków majątkowych 
wymagane jest łączne współdziałanie dwóch upoważnionych osób: Dyrektora Zespołu /lutz jego 
Zastępcy/ i Głównego Księgowego /lub upoważnionej przez niego osoby/.

Uchwała Nr X/49/91

Pady Gminy Domaradz 

z dnia 22 maja 1991r.

w sprawie zatwierdzenia aktualizacji Planu Przestrzennego Zagospodarowania gminy Domaradz.

Na podstawie art. 1 ust. 25 ustawy 
z dnia 15 maja 1990r. o podziale zadań i kom
petencji określonych pomiędzy organami gminy 
a organami administracji rządowej oraz o zmia
nie niektórych ustaw /Dz.U. Nr 34, poź. 198/, 
art. 18 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 8 marca 
1990r. o samorządzie terytorialnym /Dz.U. 
Nr 16, poz. 95 z póżn.zra./ w związku z art.
17 ust. 3 ustawy z dnia 12 lipca 1984r. 
o planowaniu przestrzennym /Dz.U. z 1989r.
Nr 17, poz, 99/ oraz art. 7 ustawy z dnia 
26 marca 1982r. o ochronie gruntów rolnych 
i leśnych /Dz.U. Nr 11, poz. 79, z póżn.zm./ 
w związku ze zgodą Ministra Rolnictwa i Gos
podarki Żywnościowej na przeznaczenie grun
tów rolnych kl. III—IV na cele nierolnicze 
oraz zgody Wojewody Krośnieńskiego na zmia
nę przeznaczenia gruntów rolnych kl. V-VI 
Rada Gminy uchwala , co następuje :

§1. Zatwierdzić aktualizację Planu 
Przestrzennego Zagospodarowania gminy

Domaradz wyrażony w formie rysunku planu 
/plansza podstawowa w skali 1:10000/ wraz 
z tekstem planu i programem rolnym w zakre
sie wykorzystania gruntów rolnych i leśnych 
na cele nierolnicze. :

§2. Ustosunkować się do uwag i wniosków 
zgłoszonych przez jednostki gospodarki uspo
łecznionej, organizacje zawodowe, społeczne 
oraz osoby fizyczne podczas wyłożenia pro
jektu aktualizacji do publicznego wglądu 
w trakcie jego opracowania zgodnie z tekstem 
załącznika Nr 1 do niniejszej uchwały. *)•

§3. Uchylić uchwałę Nr XXVIII/72/83 
Gminnej Rady Narodowej w Domaradzu z dnia 
20 grudnia 1983r. w sprawie zatwierdzenia 
Planu Przestrzennego Zagospodarowania gminy 
Domaradz w części objętej niniejszą aktua
lizacją .



Str. 116 Dziennik Urzędowy Województwa Krośnieńskiego Nr 11/91 Poz. 74 i 75

§4. Wykonanie uchwały powierza się 
Zarżądowi Gminy.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 

14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Krośnieńskiego.

*) załączników nie ogłasza się.

Przewodniczący Rady Gminy: mgr Ariolf Wójcik

7 5

Uchwała Nr VIII/50/91

Rady Gminy w Czarnej

z dnia 26 kwietnia 199ir.

w sprawie określenia godzin otwierania i
gastronomicznych i usługowych dla

Na podstawie art. 18 ust.2 pkt 15 ustawy 
z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie teryto
rialnym /Oz.U. Nr 16, poz. 95 z późn.zm./ 
oraz art. XII §1 ustawy z dnia 26 czerwca 
1974r. Przepisy wprowadzające Kodeks Pracy 
/Oz.U. Nr 24, poz. 142, z 1990r. Nr 34 , 
poz. 198/ Rada Gminy w Czarnej 
uchwala , co następuje :

§1. Określa się godziny otwierania 
i zamykania placówek handlu detalicznego, 
zakładów gastronomicznych i usługowych

zamykania placówek handlu detalicznego, zakładów 
ludności gminy Czarna.

dla ludności na terenie gminy Czarna, jak 
w załączniku do uchwały. ł)

§2. Wykonanie uchwały powierza się 
Zarządowi Gminy Czarna.

§3. Uchwała wchodzi w życie po upływie
7 dni od daty obwieszczenia na tablicy ogło
szeń Urzędu Gminy w Czarnej oraz podlega 
ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Krośnieńskiego.

*) załącznik do wglądu w Urzędzie Gminy w Czarnej.

Przewodniczący Rady Gminy: Ryszard Pikuła

Reklamacje związane Z prenumeratą poszczególnych numerów zgłaszać należy na piśmie do Wydziału
Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr Urzędu Wojewódzkiego , 38-400 Krosno, ul.Bieszczadzka 1 

Wydawca: Wojewoda Krośnieński
Redakcja: Biuro Prawne Urzędu Wojewódzkiego, 38-400 Krosno , ul.Bieszczadzka 1 , tel. 218-69

Redaktor Naczelny: Bożena Zajdel
Organizacja druku i kolportaż: Wydział Organizacyjno-Administracyjny i Kadr Urzędu Wojewódzkiego ,

38-400 Krosno, ul.Bieszczadzka 1 , tel. 242*11 wewn. 405

Tłoczono z polecenia Wojewody Krośnieńskiego z dnia 26 czerwca 1991r. w Zakładzie Obsługi Urzędu
Wojewódzkiego, 38-400 krosno , ul.Bieszczadzka 1

Opłata za prenumeratę wynosi : rocznie - 150.000 zł , półrocznie - 75.000 zł. 
Prenumeratę należy uiszczać z góry do 10 dnia miesiąca poprzedzającego okres prenumeraty , 
na rachunek bankowy Zakładu Obsługi Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie Nr 37006-2701 z równoczesnym 
powiadomieniem Wydziału Organizacyjno-Administracyjnego i Kadr Urzędu Wojewódzkiego w Krośnie 

o dokonanej wpłacie.

Zam. 11/91 350 egz. A-4 CENA 2.520,- Zt


